

# **BOKIS A/S**

Toldbodgade 33, 4  
1253 København K

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**23/05/2018**

**George Philip Wenning**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	BOKIS A/S Toldbodgade 33, 4 1253 København K  Telefonnummer: 33418401 e-mailadresse: lhl@lopi.dk  CVR-nr: 35672761 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Lån & Spar Bank Højbro Plads 9-11 1200 København K DK Danmark
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

BOKIS A/S – Betalings- Og KortIndkøbsSamarbejdet – er stiftet den 27. februar 2014.

Selskabets formål er at drive virksomhed med formidling af licenser til udstedelse af betalingskort og betalingsløsninger samt erhvervelse og levering af tjenester i forbindelse med sådan virksomhed samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Selskabet har til formål at levere licenser og tjenester til sine aktionærer og andre til de lavest mulige omkostninger.

Kapitalen i BOKIS A/S udgør nominelt 1 mio.kr. til kurs 6,5, svarende til et samlet tegningsbeløb på i alt 6,5 mio.kr. Kapitalen i BOKIS A/S blev tegnet af medlemmer af Landsdækkende Banker og Lokale Pengeinstitutter.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 42 t. kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Regnskabsåret er fortsat præget af omkostninger til udvikling og analyse af nye aktiviteter inden for selskabets vedtægtsmæssige formål.

## Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning .....		6.351.000	6.049.000
Andre driftsindtægter .....			0
Eksterne omkostninger .....	1	-1.581.000	-1.411.000
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>4.770.000</b>	<b>4.638.000</b>
Personaleomkostninger .....	2	-4.728.000	-3.761.000
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>42.000</b>	<b>877.000</b>
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>42.000</b>	<b>877.000</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>42.000</b>	<b>877.000</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		42.000	877.000
<b>I alt .....</b>		<b>42.000</b>	<b>877.000</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre tilgodehavender .....		20.339.000	14.879.000
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>20.339.000</b>	<b>14.879.000</b>
Likvide beholdninger .....		5.898.000	8.049.000
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>26.237.000</b>	<b>22.928.000</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>26.237.000</b>	<b>22.928.000</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....	3	1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		4.519.000	4.477.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>5.519.000</b>	<b>5.477.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		12.303.000	11.309.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		8.415.000	6.142.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>20.718.000</b>	<b>17.451.000</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>20.718.000</b>	<b>17.451.000</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>26.237.000</b>	<b>22.928.000</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	1.000.000	4.477.000	5.477.000
Årets resultat .....	0	42.000	42.000
Egenkapital, ultimo .....	1.000.000	4.519.000	5.519.000

# Noter

## 1. Eksterne omkostninger

<b>Andre eksterne omkostninger</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Udvikling og analyse	-339.000	-250.000
IT drifts- og udviklingsomkostninger	-768.000	-640.000
Revision og regnskabsmæssig assistance	-55.000	-72.000
Kontorhold	-367.000	-361.000
Møder og repræsentation	-52.000	-88.000
	<b>-1.581.000</b>	<b>-1.411.000</b>

## 2. Personaleomkostninger

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Løn og gager	-4.282.000	-3.424.000
Pensionsbidrag	-446.000	-337.000
	<b>-4.728.000</b>	<b>-3.761.000</b>

## Ledelsesvederlag

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Direktion	-516.000	-515.000
Bestyrelse	-750.000	-675.000
	<b>- 1.266.000</b>	<b>-1.190.000</b>

## 3. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

#### 4. Oplysning om ejerskab

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejere af minimum 5% af aktiekapitalen eller minimum 5% af stemmerne:

Navn og hjemsted	Aktier Ejerandel	
	nominelt	%
Sydbank A/S, Aabenraa	160.000	16,00
Spar Nord Bank A/S, Aalborg	140.000	14,00
Lån & Spar Bank, København	115.167	11,52
Aktieselskabet Arbejdernes Landsbank, København	100.000	10,00
Nykredit Bank A/S, København	100.000	10,00

#### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BOKIS A/S' nærtstående parter omfatter selskabets aktionærer, bestyrelse og direktion. Der har bortset fra løn, bestyrelseshonorar, indlån og forretning ikke været transaktioner med nærtstående parter. Selskabet administreres af Lokale Pengeinstitutter og Landsdækkende Banker. Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.